Peygamber’in vahiy kâtipliğini yapmış olması,

5. Kur’an’ı, en iyi bilen sahabilerden biri olması,

6. Son arzada bulunmuş olması:

Zeyd b. Sabit bütün Kur’an’ı, bizzat
Hz. Peygamber’den, son arza’ya göre öğren-
mişti. O, Mushaf’ını Hz. Peygamber’in son arza-
sına göre yazmıştı.7

Ebu Abdirrahman es-Sülemi (74/693) şöyle der:
“Hz. Ebubekir, Hz. Ömer, Hz. Osman, Hz. Ali
ve Hz. Zeyd b. Sabit’in kıraatleri aynı olup, bu
sahabilerin kıraati Hz. Peygamber’in, vefat et-
tiği yıl Cebrail’e iki defa okuduğu kıraatin ay-
nısı idi. “Arza-i ahire” ye şahit olan Zeyd, bura-
da okunan kıraati insanlara okuyordu.

Böylece amaçlanan sonuç elde edi-
lerek hem kitabette hem de kıraatte birlik te-
min edilmiş oldu.14

Kur’an-ı Kerim’e Hareke ve Nokta
Konulması:

1. İlk Harekeleme’yi (nokta şeklinde) yapan,
Emeviler döneminde Muaviye zamanında,
Basra Valisi Ziyad b. Sümeyye’nin teklifiyle Ebu’l
Esved ed-Düeli (69/688) olmuştur.15

14 Zerkâni, Menâhilu’l-İrfân, I, s. 403-404.
15 Ebu Amr ed-Dânî, el-Muhkem fi Nakdi’l-Mesâhif, s. 5.

2. Birbirine benzer harfleri birbirinden ayır-

mak için harflere ilk nokta koyan, Emeviler

döneminde Abdülmelik b. Mervan zamanında,

Irak Valisi Haccac b. Yusuf’un teklifiyle Nasr b.

Asım (89/708) ya da Yahya b. Ya’mer (129/746)

olmuştur.16

3. Bugün bildiğimiz sistemi geliştirerek

Kur’an’ın harekelenmesi ve noktalanması işine

son noktayı koyan, Halil b. Ahmed (175/791)

olmuştur.17

Hicri 6. asra gelindiği zaman Muhammed b.

Tayfur es-Secavendi (560/1165) tarafından

Kur’an’a, manası göz önünde bulundurularak

geliştirilen ve adına “secavend” denilen bir ta-

kım işaretler konmuştur.18

Bunlardan başka sure ve cüz başlıkları, hizip

ve secde işaretleri ihtiyaca binaen Kur’an’a res-

medilmiştir. Ayrıca her beş ayetten sonra “tah-